APReSENTADA
sessfio ordináó

CÂMARA MUNICIPAL DE
E balsas'.A

BALSAS ja

4^'JLí2s2í
isidsnfê ~GABINETE DO VEREADORA CARMEM ELETICIA OLIVEIRA^R©-

INDICAÇÃO N2 296/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE: INDICO AO PREFEITO QUE SEJA REALIZADA A CONSTRUÇÃO DE UM

MURO AO REDOR DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO CRISTOVÃO, LOCALIZADA NO POVOADO

PEBA NO município DE BALSAS/MA.

JUSTIFICAÇÃO

A presente indicação visa garantir maior segurança aos alunos, professores e demais servidores

da unidade escolar. A ausência de um muro expõe a comunidade escolar a riscos, como a

entrada de pessoas não autorizadas, vandalismo, furtos e acidentes. Além disso, a construção

do muro contribuirá para a preservação do patrimônio público e oferecerá um ambiente mais

protegido e adequado para o desenvolvimento das atividades escolares. Diante do exposto,

conto com o apoio dos nobres colegas e do Executivo Municipal para que essa solicitação seja
atendida em benefício da comunidade.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 09 DE ABRIL DE 2025.

y
/T 7.

7XÍ?MEVEL£TlCrA7uVEWR^^
Vereadora autor (PP)

GREYSSON DA SILVA CARVALHO

Vereador coautor (PSB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777,130/0001-11

Rua Or, José Coelho Noielo, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65,800*000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E*mail: camarabalsas@gmail.com